Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Tanrasport Arnhem B.V.

Gegevens onderneming

Verslag 1:

2

14-08-2019
F.05/19/134
NL:TZ:0000100989:F001

16-04-2019

mr. A.M.P.T. Blokhuis
mr T.W. Konings

15-05-2019
1

15-05-2019

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Tanrasport Arnhem 1
B.V., met haar statutaire zetel te Arnhem en vestigingsadres in Bemmel aan

het Nevelveld 12 (6681 KL) en ingeschreven in het Handelsregister van de

Kamer van Koophandel onder nummer 64237532.

Activiteiten onderneming

Verslag 1:

15-05-2019

Op basis van franchise bij franchisegever Bounz B.V. exploiteerde gefailleerde 1
een trampolinehal in de Arnhemse wijk Klarendal. Naast de mogelijkheid tot vrij
springen op de trampolines bood gefailleerde de mogelijkheid tot het volgen

van sportlessen.

Financiéle gegevens

Jaar

2018

2017

2016

Omzet Winst en verlies
€ 139.642,00 € -41.740,00
€ 172.587,00 € 58.582,00
€ 137.048,00 € -2.541,00

Balanstotaal
€ 51.843,00
€ 90.188,00

€ 39.304,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1e2e4f21-4160-e911-80d8-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=14c171d1-4060-e911-80d8-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 15-05-2019
1

Toelichting

Verslag 1:

Laatstelijk zijn voor bepaalde tijd van 11 juni 2018 tot 10 februari 2019 twee
personen op basis van een nulurencontract voor gefailleerde werkzaam
geweest.

Boedelsaldo

€42,71 15-05-2019
1

€ 4.345,89 14-08-2019
2

Verslagperiode

van 15-05-2019

16-4-2019 1

t/m

15-5-2019

van 14-08-2019

16-5-2019 2

t/m

14-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19,20 uur
2 7,27 uur
totaal 26,47 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 15-05-2019
Enig bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is T. Scheepers 1
Beheer B.V., waarvan mevrouw T.C. Scheepers enig aandeelhouder en enig

bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 15-05-2019
Daar is niet van gebleken. 1

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 15-05-2019
Voor datum faillissement heeft gefailleerde de lopende verzekeringen reeds 1
beéindigd.

1.4 Huur

Verslag 1: 15-05-2019

Gefailleerde huurde bedrijfsruimte van de gemeente Arnhem. Per 1 april 2019, 1
aldus voor datum faillissement, is de huurovereenkomst beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 15-05-2019
In de eerste jaren volgend op de oprichting van gefailleerde in 2015, was 1
gefailleerde een van de weinige exploitanten van een trampolinehal in

Nederland. Door de jaren heen kreeg gefailleerde te maken met concurrentie

van nieuwe trampolinehallen en substituten anderszins. Al met al liep het
marktaandeel van gefailleerde terug en droeg het goede weerin 2018 bij aan

een tegenvallende omzet over dat jaar. Gefailleerde heeft vervolgens de
mogelijkheden tot verlaging van de franchisefee alsook uitbreiding van de
onderneming onderzocht, maar beide zonder resultaat. Toen de exploitatie

niet bleek te voldoen aan de normen van de verzekeraar, waardoor de dekking

niet was gewaarborgd, heeft gefailleerde haar onderneming gestaakt.

Uiteindelijk is het eigen faillissement aangevraagd.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-05-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-05-2019
1 1
Toelichting

Verslag 1:

Per 10 februari 2019 zijn beide nulurencontracten tussen gefailleerde en haar
enige twee werknemers van rechtswege geéindigd.

Personeelsleden 14-08-2019
2 2
Toelichting

Abusievelijk stond in het eerste verslag vermeld dat sprake was van één
personeelslid in het jaar voor faillissement, daar waar dit twee moest zijn.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: 15-05-2019
Om het eindigen van de arbeidsovereenkomsten met de twee voormalig 1
werknemers van gefailleerde te verifiéren, heeft de curator de betreffende
arbeidsovereenkomsten bij het bestuur van gefailleerde opgevraagd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: 15-05-2019
Niet van toepassing. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: 15-05-2019
Geen. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
Aan gefailleerde behoort een beperkt aantal bedrijfsmiddelen, zoals een
kassasysteem en pinautomaat, in eigendom toe.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:

Vooralsnog is door de Belastingdienst uitsluitend een vordering
vennootschapsbelasting ter verificatie ingediend. Aan voornoemde
belastingschuld is geen bodemvoorrecht verbonden.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:

De curator heeft bij het bestuur van gefailleerde de activastaat opgevraagd.

Verslag 2:
Via Marktplaats.nlis het beperkt aantal bedrijfsmiddelen van gefailleerde te

koop aangeboden. Vooralsnog bedraagt de opbrengst van verkoop € 160,-.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1:
In de bedrijfsruimte die door gefailleerde werd gehuurd bevonden zich

trampolines en valkussens (tezamen "het trampolineveld") en een tribune. Het
trampolineveld behoort in eigendom toe aan de franchisegever en is volgens

mededeling van het bestuur van gefailleerde in onderling overleg met de
voormalig verhuurder en franchisegever met de oplevering in de voormalig
bedrijfsruimte achtergelaten. De tribune is reeds voor datum faillissement
gedemonteerd en - omdat deze gedemonteerd geen waarde
vertegenwoordigde - naar de stort afgevoerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:
Zie punt 3.5.

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-05-2019

1

14-08-2019
2

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Teruggaaf omzetbelasting € 2.400,00 € 2.075,00

totaal € 2.400,00 €2.075,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 1:
Gefailleerde maakt aanspraak op een teruggaaf omzetbelasting.

Verslag 2:
In de afgelopen verslagperiode is door de curator een belastingteruggaaf
van € 2.075,- op de boedelrekening ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Verslag 1:

Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO Bank N.V. en ING Bank N.V. Voor zover
bekend is geen sprake van een schuld aan genoemde banken noch van
bedongen zekerheden.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1:
Daar is niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:
Tot op heden is geen beroep gedaan op zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:
Niet van toepassing.

15-05-2019

1

14-08-2019
2

15-05-2019

1

15-05-2019

1

15-05-2019
1

15-05-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:
Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep op een
eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Verslag 1:

Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep op een retentierecht

gedaan.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:
Tot op heden heeft geen van de crediteuren een beroep op het recht van
reclame gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1:
De curator heeft de banken waar gefailleerde bankierde verzocht om
eventueel aanwezige tegoeden over te schrijven naar de boedelrekening.

Verslag 2:

De curator heeft de banktegoeden die op de geblokkeerde rekeningen van
gefailleerde stonden ad in totaal € 2.110,89 op de boedelrekening
ontvangen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1:

Per 15 februari 2019 (aldus voor datum faillissement) heeft gefailleerde haar

activiteiten gestaakt.

15-05-2019
=g
15-05-2019
=K
15-05-2019
=
15-05-2019
=k
15-05-2019
=g
14-08-2019
i 2
15-05-2019
=k



6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1: 15-05-2019
Niet van toepassing. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1: 15-05-2019
Niet van toepassing. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Verslag 1: 15-05-2019
Omdat de onderneming op datum faillissement al bijna drie maanden was 1
gestaakt en het gros der lopende overeenkomsten reeds was beéindigd, is

een doorstart niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: 15-05-2019
Niet van toepassing. 1

6.6 Opbrengst

15-05-2019
Toelichting
1
Verslag 1:
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-05-2019
Toelichting
1
Verslag 1:
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Verslag 1: 15-05-2019
Niet van toepassing. 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 15-05-2019
In onderzoek. 1



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1: 15-05-2019
De jaarrekening over boekjaar 2018 is gedeponeerd op 23 januari 2019; 1

de jaarrekening over boekjaar 2017 is gedeponeerd op 21 juni 2018; en

de jaarrekening over boekjaar 2016 is gedeponeerd op 11 februari 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1: 15-05-2019
Niet van toepassing. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 15-05-2019
Niet van toepassing. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

15-05-2019

Toelichting
1

Verslag 1:
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

15-05-2019
Toelichting

1

Verslag 1:
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Verslag 1: 15-05-2019
Na afronding van het rechtmatigheidsonderzoek zal de curator daarop een 1
toelichting geven.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verslag 1: 15-05-2019
Na afronding van het rechtmatigheidsonderzoek zal de curator daarop een 1
toelichting geven.
Verslag 2: 14-08-2019
De curator heeft de administratie van gefailleerde bestudeerd en het bestuur 2

van gefailleerde om nadere inlichtingen verzocht.

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Verslag 1:
Buiten het salaris van de curator zijn er geen boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 659,00

€0,00

Toelichting
De eerder door de Belastingdienst ingediende vordering is verrekend met de
teruggaaf omzetbelasting over het eerste kwartaal van 2019.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Verslag 1:
Er wordt geen vordering van het UWV verwacht.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 337,85

€ 95.628,02

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Hierover kan de curator nog geen uitspraken doen.

15-05-2019

1

15-05-2019
1

14-08-2019
2

15-05-2019
1

15-05-2019

1

15-05-2019

1

14-08-2019
2

15-05-2019

1

14-08-2019
2

15-05-2019
1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:
Geen bijzonderheden.

Verslag 2:

De afgelopen verslagperiode zijn er bij de curator drie vorderingen ter
verificatie aangemeld. Deze zijn door de curator beoordeeld en geplaatst op
de lijst der voorlopig erkende concurrente crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1:
Van lopende procedures is niet gebleken.

9.2 Aard procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Verslag 1:
Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1:
Geen.

15-05-2019

1

14-08-2019
2

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019
1

15-05-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 15-05-2019
Debiteuren: Afwachten teruggaaf omzetbelasting. 1
Rechtmatigheid: Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 2: 14-08-2019
Rechtmatigheid: Aan de hand van bij het bestuur verzochte inlichtingen zal 2
de curator verdergaan met zijn rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: 15-05-2019
Hierover kan de curator nog geen uitspraken doen. 1

10.3 Indiening volgend verslag

14-11-2019 14-08-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: 15-05-2019
Zie onder punt 10.1. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


